

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

dnia 27 października 2020 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno – higienicznego oraz transportu odpadów medycznych i komunalnych świadczona dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu” (nr 61/20)

W odpowiedzi na pytania wykonawcy informujemy:

Pytanie nr 1:

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 2 - 24:

Pytanie 2

Czy szatnie są w odpowiednim stanie technicznym ? (oświetlenie, wentylacja)?

Pytanie 3

Czy w szatni są miejsca siedzące dla co najmniej 50% zatrudnionych najliczniejsze zmiany ?

Pytanie 4

Czy w szatniach będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników ?

Pytanie 5

Czy będzie możliwość zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn ?

Pytanie 6

Czy szerokość przejść w szatni między dwoma rzędami szaf oraz głównych przejść komunikacyjnych jest większa niż 1,5 m?

Pytanie 7

Czy szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf a ścianą jest większa niż 1,1 m. ?

Pytanie 8

Czy na każdego pracownika korzystającego z szatni przypada co najmniej 0,5m² wolnej powierzchni podłogi?

Pytanie 9

Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia?

Pytanie 10

Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym ?

Pytanie 11

Czy w szatni szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 1,3 m?

Pytanie 12

Czy w szatni szerokość przejścia między dwoma rzędami umywalek wynosi nie mniej niż 2 m?

Pytanie 13

Czy w szatni, na każdych dziesięciu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna umywalka?

Pytanie 14

Czy w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?

Pytanie 15

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski są we właściwym stanie technicznym ?

Pytanie 16

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na każdych ośmiu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna kabina?

Pytanie 17

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokość przejścia między dwoma rzędami kabin wynosi nie mniej niż 1,3 m?

Pytanie 18

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 90 cm?

Pytanie 19

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski i umywalki mają ciepłą wodę ?

Pytanie 20

Czy jest dostęp do pomieszczenia, w którym można zrobić jadalnię dla pracowników wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to : Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m² powierzchni na każdego pracownika jedzącego posiłek ?

Czy w pomieszczeniu jadalni są miejsca siedzące ?

Czy w pomieszczeniu jadalni są umywalki ?

Czy w jadalni jest zlewozmywak ?

Czy w jadalni jest urządzenie do podgrzewania posiłków?

Czy w jadalni są szafki do przechowywania żywności?

Pytanie 12

Czy w szatni szerokość przejścia między dwoma rzędami umywalek wynosi nie mniej niż 2 m?

Pytanie 13

Czy w szatni, na każdych dziesięciu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna umywalka?

Pytanie 14

Czy w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?

Pytanie 15

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski są we właściwym stanie technicznym ?

Pytanie 16

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na każdych ośmiu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna kabina?

Pytanie 17

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokość przejścia między dwoma rzędami kabin wynosi nie mniej niż 1,3 m?

Pytanie 18

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 90 cm?

Pytanie 19

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski i umywalki mają ciepłą wodę ?

Pytanie 20

Czy jest dostęp do pomieszczenia, w którym można zrobić jadalnię dla pracowników wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to : Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m² powierzchni na każdego pracownika jedzącego posiłek ?

Czy w pomieszczeniu jadalni są miejsca siedzące ?

Czy w pomieszczeniu jadalni są umywalki ?

Czy w jadalni jest zlewozmywak ?

Czy w jadalni jest urządzenie do podgrzewania posiłków?

Czy w jadalni są szafki do przechowywania żywności?

Pytanie 21

Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w którym można zrobić magazyn dla środków chemicznych ?

Jeśli tak to: Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, ściany)

Czy w/w pomieszczeniu można swobodnie rozmieścić palety i regały, na których będą środki chemiczne ?

Czy w pomieszczeniu jest dostęp do bieżącej wody ?

Czy w pomieszczeniu jest zapewniona wentylacja

Pytanie 22

Czy na obiekcie jest dostępne pomieszczenie na biuro dla pracownika firmy wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to: Czy oświetlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?

Czy w pomieszczeniu można w komfortowy sposób dla pracownika ustawić stanowisko z komputerem?

Czy do stanowiska z komputerem będzie swobodny dostęp?

Odpowiedź: Oprócz informacji zawartych w SIWZ zamawiający wyjaśnia iż wykonawca jest odpowiedzialny za wyposażenie pomieszczeń. Zamawiający zaleca wizję lokalną.

Pytanie nr 25:

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 1m ?

Odpowiedź: Jak w SIWZ.

Pytanie nr 26:

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 2 m ?

Odpowiedź: Jak w SIWZ.

Pytanie nr 27:

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 3 m ?

Odpowiedź: Jak w SIWZ.

Pytanie nr 28:

Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?"

Odpowiedź: Wykonawca wykonuje mycie opraw, zdejmowanie ww. leży po stronie zamawiającego.

Pytanie nr 29:

Zamawiający w części B; Sposób wykonania przedmiotu zamówienia przez wykonawcę, pkt. 14 SIWZ pisze: „ Zamawiający wymaga, aby wykonawca zapewnił preparat do o szerokim spektrum działania i wysokiej skuteczności do dezynfekcji inkubatorów, posiadający pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka, którą wykonawca jest zobowiązany dołączyć do oferty.”

Z kolei w załączniku nr 4a – Projekt umowy, § 5, pkt. 7, ppkt. f Zamawiający pisze: „ preparat do dezynfekcji inkubatorów musi posiadać pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka, którą Wykonawca jest zobowiązany przedstawić na żądanie Zamawiającego”

W związku z powyższymi rozbieżnościami prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest przedstawić pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka preparatu o szerokim spektrum działania i wysokiej skuteczności do dezynfekcji inkubatorów wyłącznie na żądanie Zamawiającego nie do oferty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż zgodnie z zapisami Projektu umowy wykonawca ma przedstawić pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka preparatu o szerokim spektrum działania i wysokiej skuteczności do dezynfekcji inkubatorów wyłącznie na żądanie Zamawiającego nie do oferty.

Jednocześnie zamawiający wykreśla z części B; Sposób wykonania przedmiotu zamówienia przez wykonawcę, pkt 14 SIWZ zapis: „którą wykonawca jest zobowiązany dołączyć do oferty.”

Pytanie nr 30:

Zamawiający w części P – Informacja o formalnościach, jakich należy dopełnić po wyborze oferty celem zawarcia umowy, pkt. 2 SIWZ pisze, iż: „ przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego, wykonawca

zobowiązany będzie do dostarczenia: min. na 2 dni przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego: KONCEPCJI REALIZACJI USŁUGI – Planu Higieny oraz Instrukcji stanowiskowych, opracowanych zgodnie z wymaganiami zamawiającego określonymi w SIWZ”

Z kolei w części B, pkt. IV – Warunki wymagane od Wykonawcy, ppkt. 10 SIWZ Zamawiający pisze:

„ Wykonawca zapewni bieżące uzupełnianie materiałów zużywalnych do prawidłowego świadczenia usługi zgodnie z koncepcją wykonania usługi (planem higieny) przedstawioną w ofercie.”.

W związku z powyższymi rozbieżnościami prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest przedstawić KONCEPCJĘ REALIZACJI USŁUGI – Plan Higieny na 2 dni przed podpisaniem umowy a nie do oferty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż wykonawca zobowiązany jest przedstawić KONCEPCJĘ REALIZACJI USŁUGI – Plan Higieny na 2 dni przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 31:

Jakiego rodzaju podłogi występujące u Zamawiającego wymagają konserwacji ze strony Wykonawcy?

Odpowiedź: Jak w SIWZ.

Pytanie nr 32:

Czy Zamawiający posiada zmywarki do naczyń? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 33:

Czy Zamawiający posiada myjnie – dezynfekторы do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 34:

Zamawiający w części B, pkt.IV, ppkt.31 SIWZ wymaga: "Wykonawca zapewni od pierwszego dnia realizowania umowy urządzenie do automatycznego procesu dezynfekcji przez zamgławianie powierzchni, sprzętu medycznego i wyposażenia. Urządzenie i preparaty powinny być bezpieczne dla powierzchni dekontaminowanych i sprzętu stanowiącego wyposażenie pomieszczeń, w szczególności sprzętu elektronicznego, elementów z gumy, plastikiem itp.. Do zamgławiania zastosuje środek o szerokim spektrum skuteczności biobójczej. Zamawiający wskazuje preparaty do dekontaminacji na bazie kwasu nadoctowego. Urządzenie ma rejestrować procesy zamgławiania i umożliwiać kontrolę parametrów procesu"

Prosimy o dopuszczenie środka do zamgławiania, opartego na nadtlenu wodoru i kationach srebra pozostawiając pozostałe w/w przez Zamawiającego wymagania bez zmian (urządzenie spełniające wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego)

Odpowiedź: Jak w SIWZ.

Pytanie nr 35:

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W

związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 36:

Ze względu na rozbieżne stawki zabezpieczenia należytego wykonania umowy przedstawione w SIWZ oraz umowie proszę o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga wnoszenia zabezpieczenia w wysokości 3% (§14. 1 wzory umowy) czy 1% (lit. L. 1 SIWZ)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż wysokość zabezpieczenia to 1% ceny ofertowej brutto (po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek złotych), czyli zgodnie z zapisami części L pkt 1 SIWZ. W związku z powyższym zapis w §14 ust. 1 Projektu umowy.

Pytanie nr 37:

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną) Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby wykonawca mógł na zatrudnić pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną)

Pytanie nr 38:

Prosimy o wykreślenie zapisu z pkt. L SIWZ oraz §14 wzory umowy dotyczącego okresu rękojmi gdyż przedmiot niniejszego zamówienia nie podlega rękojmi za wady. Rękojmia za wady może mieć zastosowanie w przypadku umów polegających na sprzedaży lub wytworzenia dzieła (zgodnie z Kc), co zgodnie z nomenklaturą Pzp pasuje odpowiednio do zamówień na dostawy i na roboty budowlane (por. art. 2 pkt 2 i 8 Pzp). Przedmiotem niniejszego zamówienia są zaś usługi, w dodatku takie, które nie pozostawiają po sobie trwałego śladu w majątku zamawiającego. Czystość jest bowiem efektem bardzo nietrwałym i ulotnym, wymagającym codziennego odtworzenia (niekiedy kilka razy dziennie). Zastrzeżenie w takim wypadku, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy częściowo zostanie zwrócone po okresie rękojmi za wady jest zatem nieporozumieniem, gdyż zakłada, że wykonanie usług pozostawi po sobie w majątku zamawiającego jakiś trwały efekt, którego wady ujawnią się nie natychmiast, lecz w określonym czasie, będącym okresem rękojmi.

Odpowiedź: Zgodnie z informacją zamawiającego z dnia 20.10.2020r. pkt 2, tj.

„Pkt L SIWZ ust. 6 otrzymuje treść:

Zabezpieczenie zostanie zwrócone w ciągu 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należyte wykonane.

Pkt L SIWZ ust. 7 – zostaje wykreślony,

Pkt L SIWZ ust. 5 – zostają wykreślone słowa: „oraz okres rękojmi”

§ 14 ust. 4 Załącznika nr 4a SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Zabezpieczenie zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu umowy i uznania przez Zamawiającego za wykonane należyte.”

Pytanie nr 39:

Prosimy o zmianę kar umownych w §16 ust. 2 lit. a z 10% na 1%. Wyżej wskazana kara umowna jest rażąco wygórowana. „Rażące wygórowanie” kary umownej jest pojęciem niedookreślonym. Miarkując karę umowną na

podstawie tej przesłanki bierze się pod uwagę różne kryteria, w szczególności stosunek wartości kary umownej do wartości świadczenia spełnionego przez dłużnika z opóźnieniem (vide: wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 15 maja 2015 roku pod sygn. akt VI ACa 1937/13). Należy natomiast podkreślić, że zakres wykonania umowy w przedmiotowym postępowaniu jest niezwykle szeroki. Wykonawca ma utrzymać czystość 28 oddziałów szpitalnych, nie licząc poradni i innych placówek objętych przedmiotem zamówienia. Jakkolwiek niedopuszczalne byłoby zakładanie przez wykonawcę, że może on sobie pozwolić na trzykrotne nierzetelne wykonanie usługi w miesiącu nawet na tak ogromnej powierzchni, to jednak kara w wysokości 10% miesięcznego wynagrodzenia jest zdecydowanie rażąco wygórowana. W wykonaniu tej usługi wykonawca jest zobowiązany do należytej staranności, zgodnie z art. 355 Kc. Należyta staranność nie zobowiązuje do osiągnięcia absolutnego rezultatu – absolutnej czystości, gdyż jej osiągnięcie jest de facto niemożliwe. Nawet przy dochowaniu najwyższej staranności przez wykonawcę prawdopodobne jest trzykrotne drobne niedociągnięcie. W wypadku gdy takie drobne niedociągnięcia zdarzą się trzykrotnie, to niezależnie od ich wagi i rezultatu będą one kosztować wykonawcę 10% wynagrodzenia – czyli więcej niż zwykle wynosi marża w tej branży. To wszystko nawet wówczas, gdy niemal 100% usługi zostało wykonane poprawnie. To prowadziłoby do wykonania usługi poniżej poziomu zysku, czyli de facto – do sankcjonowania sytuacji, o której mowa w art. 90 ust. 1 Pzp (rażąco niska cena). Przepis art. 90 ust. 1 Pzp wprowadzono ze względu na negatywne konsekwencje wykonania zamówienia publicznego „po kosztach”, takie jak odstąpienie od umowy czy porzucenie wykonania usługi bądź wykonanie jej w sposób skrajnie nieprawidłowy z uwagi na brak środków po stronie wykonawcy. Rażąco wygórowana jest zatem także kara umowna, która doprowadza do pozbawienia wykonawcy zysku, zwłaszcza wobec wykonania usługi w znacznej części, o czym mowa w art. 484 § 2 cz. 1 Kc. Praca wykonana, jeśli nie była świadczeniem pod tytułem darmym, wymaga wynagrodzenia. Sankcja w postaci pozbawienia wykonawcy zapłaty poprzez nałożenie i potrącenie kary umownej nie może być aprobowana (por.: wyrok Sądu Najwyższego z dnia 2 kwietnia 2014 roku, sygn. akt: IV CSK 416/13). Po drugie kara umowna powinna być stosowana jako substytut odszkodowania. Trudno natomiast sobie wyobrazić, aby trzykrotne drobne niedociągnięcie utrzymania czystości powodowało zwykle szkodę w wysokości 10% wynagrodzenia miesięcznego.

Odpowiedź: Zgodnie z informacją zamawiającego z dnia 20.10.2020r. pkt 1, tj.

„§ 16 ust. 2 lit. a) Załącznika nr 4a SIWZ (Projekt umowy) otrzymuje następujące brzmienia:

a) w przypadku stwierdzenia powtarzających się 3-krotnie w ciągu miesiąca nierzetelnie wykonywanej usługi – kara umowna w wysokości 1% wynagrodzenia brutto za poprzedni miesiąc”,

Pytanie nr 40:

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego spełnienia warunku udziału w postępowaniu w kwestii polisy ubezpieczeniowej tj. „*klauzuli dotyczącej należytego wykonania usługi*”. Zgodnie z art. 22 ust. 1a Pzp, Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Zamawiający wymaga od wykonawcy przedstawienia zaś ubezpieczenia od należytego wykonania usługi. Wykonawca nie wie, jak ma rozumieć to postanowienie. Z jednej bowiem strony, jeśli żądanie Zamawiającego rozumieć dosłownie, to żaden ubezpieczyciel nie oferuje ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej od następstw prawidłowego wykonania usługi. Takie ubezpieczenie byłoby bowiem sprzeczne z art. 822 § 1 Kc, który stanowi: Przez umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ubezpieczyciel zobowiązuje się do zapłacenia określonego w umowie odszkodowania za szkody wyrządzone osobom trzecim, wobec których odpowiedzialność za szkodę ponosi ubezpieczający albo ubezpieczony. Z powyższego wynika, że odpowiedzialność ubezpieczyciela związana jest ściśle z wystąpieniem danej szkody. W wypadku prawidłowego wykonania umowy szkoda zaś nie występuje. Skutkiem prawidłowego wykonania umowy jest utrzymanie czystości, które nie powoduje szkód ani dla personelu, ani dla pacjentów Zamawiającego. Takie postanowienie jest zatem niezdatne do oceny minimalnego poziomu zdolności wykonawcy, gdyż zdolność ekonomiczna to zdolność do udźwignięcia stosownych zobowiązań finansowych, zaś należyte wykonanie usług takich zobowiązań nie tworzy. Wydaje się, że Zamawiającemu chodziło de facto o wykazanie się przez wykonawcę ubezpieczeniem od skutków nieprawidłowego wykonania usługi. Fakt przeinaczenia tej kwestii w sposób dosłowny w warunkach udziału w postępowaniu powoduje jednak, że powstaje w tym zakresie niepewność co do rzeczywistych zamierzeń i oczekiwań Zamawiającego. W rezultacie, w postępowaniu mogą zostać złożone nieporównywalne oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, z uwzględnieniem zmian określonych w informacji zamawiającego z dnia 20.10.2020r. /pkt 3/ zamieszczonej na stronie internetowej.

Pytanie nr 41:

Czy w stosunku do aktualnego Wykonawcy Zamawiający naliczał kary umowne w okresie trwania umowy (jeśli tak za co i w jakiej wysokości?). Informacje te są niezbędne w celu oszacowania ewentualnego ryzyka i dodatkowych kosztów związanych np. z czasowym kredytowaniem usługi, które muszą być uwzględnione w kosztorysie do przedmiotowego Zamówienia, a co za tym idzie są z nią powiązane.

Odpowiedź: Zamawiający nałożył 2 kary umowne:

- Nota obciążeniowa 2020 23,50 PLN za niewykonanie usługi w dniach 28-30.04.2020r. na powierzchni 624,7²,
- Nota obciążeniowa 2020 459,00 PLN tytułem wykonania zastępczego usługi w Oddziale Udarowym.

Pytanie nr 42:

Czy Zamawiający zalega z płatnościami wobec obecnego Wykonawcy (jeżeli tak, to w jakiej wysokości one występują i jakiego okresu dotyczą).

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 43:

Po czyjej stronie leży montaż i demontaż opraw oświetleniowych w celu mycia obudowy oświetlenia? Do w/w czynności musi być wyznaczona osoba, która posiada stosowne uprawnienia.

Odpowiedź:

Pytanie nr 44:

Czy Wykonawca może zlecić podwykonawcy pracę na wysokościach powyżej 3-4 m?

Odpowiedź: Tak, z zaznaczeniem że mają te osoby uprawnienia wysokościowe.

Pytanie nr 45:

Prosimy o potwierdzenie, iż zapis dot. wymaganych uprawnień zatrudnionych pracowników do pracy na wysokościach, związanych ze sprzątaniem powierzchni położonych na wysokości powyżej 3-4 m zostanie zmieniony jeżeli w/w czynności będzie wykonywał podwykonawca?

Odpowiedź: Jak w pytaniu nr 44.

Pytanie nr 46:

Prosimy o podanie informacji czy na dzień dzisiejszy Zamawiający ma jakieś dozowniki, zasobniki, podajniki, które wymagają wymiany. Jeśli tak prosimy o podanie ilości i rodzaju?

Odpowiedź: Sprzęt jest wymieniany na bieżąco.

Pytanie nr 47:

Prosimy o podanie szacunkowe roczne zużycia środków chemicznych, higienicznych, mydła, worków.

Odpowiedź: Zamawiający szeroko opisał w przedmiocie zamówienia m.in. powierzchnie, sprzęt wymagający uzupełnienia oraz wskazał wizje lokalna tak aby oferent dokonał oceny rocznego zużycia wymienionych w pytaniu i opracował należycie plan higieny.

Pytanie nr 48:

Proszę o potwierdzenie, że dostarczania środków do dezynfekcji rąk nie leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, nie należy.

Pytanie nr 49:

W związku z koniecznością ponoszenia kosztów zużycia energii elektrycznej, wody i kanalizacji, prosimy o podanie w/w kosztów netto oraz wszelkich innych (wraz z ich określeniem) z ostatnich 12-stu miesięcy, jakimi był obciążony obecny Wykonawca

Odpowiedź: Zamawiający załącza do niniejszych wyjaśnień zestawienie ponoszonych przez wykonawcę kosztów za media.

Pytanie nr 50:

Proszę o określenie jakiego koloru, gramatury mają być ręczniki ZZ?

Odpowiedź: Jak w SIWZ.

Pytanie nr 51:

Prosimy o podanie średniej, miesięcznej ilości za ostatnie 12-m-cy:

- a. ilości przyjętych pacjentów;
- b. porodów;
- c. zabiegów operacyjnych;

Odpowiedź: Średniomiesięczna ilość:

- liczba hospitalizowanych pacjentów - 3118
- zabiegi operacyjne (wszystkie sale operacyjne) – 755
- porody – 33
- cięcia cesarskie – 54.

Pytanie nr 52:

Czy w obiektach przy ul. Poznańskiej 79 i ul. Toruńskiej utworzone są oddziały izolatoria dot. SARS-Co-V-2?

Odpowiedź: Obecnie w Szpitalu nie funkcjonują izolatoria dla pacjentów zakażonych COVID-19.

Pytanie nr 53:

Po czyjej stronie jest zabezpieczenie pracowników liniowych (salowe/ personel sprzątający, pracowników transportu wewnętrznego) w kombinezony, fartuchy fizeleinowe, przyłbice, maseczki, gogle ochronne)?

Odpowiedź: Po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 54:

Zamawiający wymaga zapewnienia ręczników papierowych ZZ, niepylących. Uprzejmie informuję iż "higieniczne materiały niepyłące to czyściwa przemysłowe, wszystkie produkty papierowe (makulatura, celuloza) będące ręcznikami jednorazowego użytku, które powinny chłonać wodę są bardziej lub mniej pyłące. Dlatego prosimy o dopuszczenie ręczników papierowych o niskiej pylności?

Odpowiedź: Jak w SIWZ.

Pytanie nr 55:

W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni są poszczególni pracownicy?

Odpowiedź: Organizacja systemu czasu pracy pracowników jak wskazują informacje w SIWZ.

Pytanie nr 56:

Ile obecnie jest zatrudnionych pracowników do wykonywania usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno-higienicznego oraz transportu odpadów medycznych i komunalnych?

Odpowiedź: W miesiącu wrześniu 155 pracowników na umowę o pracę i 4 na umowę zlecenie – organizacja pracy po stronie Wykonawcy zgodnie z realizacją umowy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 57:

Proszę o podanie obecnej ilości mat wejściowych stosowanych w obiektach przy ul. Poznańskiej 79 i ul. Toruńskiej?

Odpowiedź: Przy realizacji aktualnej umowy wykonawca sam decyduje o ich zastosowaniu i w jakiej ilości.

Pytanie nr 58:

Czy jest możliwość montażu systemów dozujących w brudowniku w poszczególnych oddziałach?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 59:

Prosimy o doprecyzowanie godzin: systemu zadaniowy/brygady (czynności codzienne i okresowe).

Odpowiedź: Czas pracy w oparciu o zapisy SIWZ w przypadku systemu zadaniowego/brygadowego ustala wykonawca.

Pytanie nr 60:

Prosimy o wydłużenie czasu do 2h na uzupełnienie personelu w przypadku nieobecności pracownika stałej obsady.

Odpowiedź: Jak w SIWZ.

Zamawiający informuje, że treść powyższych zmian stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized 'O' followed by a series of loops and a final downward stroke.

DELFA Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe i Usługowe
Zestawienie faktur I-IX 2020

Lp	Faktura	Brutto	Najem	CO	Woda i ścieki	Energia	Telefon
1	SPN/011/01/2020	7 065,72	3 914,17	1 102,62	557,92	1 491,01	
2	SPN/051/02/2020	5 486,64	3 914,17	1 102,62	469,85		
3	SPN/062/02/2020	1 506,67				1 506,67	
4	SPN/050/03/2020	7 137,82	3 914,17	1 102,62	558,04	1 562,99	
5	SPN/031/04/2020	6 540,77	3 914,17	1 102,62	276,27	1 247,71	
6	SPN/045/05/2020	7 011,38	3 914,17	1 102,62	366,75	1 543,20	84,64
7	SPN/042/06/2020	6 691,05	3 914,17	1 102,62	271,25	1 385,63	17,38
8	SPN/040/07/2020	6 846,71	3 914,17	1 102,62	331,30	1 453,11	45,51
9	SPN/040/08/2020	6 291,80	3 914,17	1 102,62	97,40	1 132,99	44,62
10	SPN/045/09/2020	6 737,85	3 914,17	1 102,62	335,72	1 340,72	44,62
	Razem	61 316,41	35 227,53	9 923,58	3 264,50	12 664,03	236,77

Specjalista ds. Ekonomicznych
mgr Iwona Klonek